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Dia :31/08/2017 das 00:00:00 as 23:59:59

Bloco: 00:30:00

Seq|Caddigo

5

9

13

17

15366

00108

21307

21003

Descricao Compositor
THE MOOCHE DUKE ELLINGTON
MR. P.C. JOHN COLTRANE
A lua e o lobo (inst) RAFA CLARIM
Saveiros(instr) Philippe Baden Powell/Rubinho Antunes

Bloco: 01:00:00

Intérprete

Trompete: Dave Brown, Clarinete e Sax
alto: Bob W

John Coltrane e grupo

Rafa Clarim

Grupo Ludere

Seq|Cédigo | Descri¢cao | Compositor

5

13

17

21

06449

03876

10125

05008

02066

CONCERTO DE BRANDENBURGO - BACH (Johann Sebastian)(1685 - 1750)
NUMERO 4 EM SOL MAIOR - BWV 1049 (Alemanha)

"QUAM DILECTA" - MOTETO RAMEAU (Jean-Philippe) (1683 [1764)
(Franga)
SUITE ORQUESTRAL PARA DOIS OBOES,

FAGOTE, CORDAS E BAIXO CONTINUO EM | ELEMANN (Georg Philipp) (1691-1767)

S| MAIOR (Alemanha)

SINFONIA N° 47 EM SOL MAIOR -"O HAYDN (Franz Joseph)
PALINDROMOQ" (1732 - 1809)

SONATA OPUS 21, NUMERO 1 FERDINANDO CARULLI

| Intérprete

ORQUESTRA DE CAMARA COM
INSTRUMENTOS BARROCOS
DIRECAO: GUSTAV LEONHARDT

LES ARTS FLORISSANTS. DIRECAO DE
WILLIAM CRISTIE

ORQUESTRA DE CAMARA PRATUM
INTEGRUM

ACADEMIA SAINT MARTIN IN THE
FIELDS
REGENTE: NEVILLE MARRINER

QUARTETO DE VIOLOES
"QUATERNAGLIA"
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25

29

33

37

41

45

49

53

57

61

09482

11241

03407

11578

04844

14463

01862

06300

02613

02233

QUINTETO EM MI MENOR, OPUS 67 -
NUMERO 2.

QUINTETO PARA CORDAS, OPUS 6,
NUMERO 1

UMA BRINCADEIRA MUSICAL-
DIVERTIMENTO PARA DOIS
VIOLINOS,VIOLA,BAIXO E DOIS CORNES
EM FA MAIOR-K.522.

CONCERTO PARA VIOLONCELO E
ORQUESTRA N°2 - EM SOL MAIOR - OPUS
POSTUMO

SINFONIA N°1, EM DO MENOR, OPUS 11

CORO DOS SERVOS, DA OPERA DON
PASQUALE

FANTASIA EM DO MAIOR - OPUS 17.

"SYLVIA" - SUITE DE BALLET.

CONTOS DOS BOSQUES DE VIENA

RAPSODIA NORUEGUESA, N° 2 - EM SOL
MAIOR

FRANZ DANZI (1763-1826 ) (Alemanha)
(1763-1826)

EYBLER (Joseph)
(1765 - 1846)

MOZART (Wolfgang Amadeus) (1789-
1812) (Austria)

RAFF

(Joseph Joachim)
(1822-1882)
(Alemanha)

MENDELSSOHN (Felix) (1809-1847)
(Alemanha)

DONIZETTI (Gaetano)(1797-1848)(Italia)
(1797 - 1848)

SCHUMANN (Robert) (1810 11856)
(Alemanha)

DELIBES (Leo) (1836-1891)(Francés)

JOHANN STRAUSS FILHO (1825-1899)
(Austria)

JOHAN HALVORSEN
(1864 - 1935)

RPTN1NN1N 3

QUINTETO DE SOPROS MICHAEL
THOMPSON

DEUTSCHES STREICHTRIO (Trio de
Cordas Alemao)

CONJUNTO DE CAMARA
L"ARCHIBUDELLI

SOLISTA: DANIEL MULLER-SCHOTT
ORQUESTRA SINFONICA DE BAMBERG
REGENTE: HANS STADLMAIR

ORQUESTRA SINFONICA DE BAMBERG
REGENTE: CLAUS PETER FLOR

CORO CONSORTIUM MUSICUM
LIUBLIANA

ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO DE
LIUBLIANA

REGENTE: MARKO MUNIH

PIANO: ARNALDO COHEN

ORQUESTRA DE FILADELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

ORQUESTRA FILARMONICA DE BERLIM.
REGENTE: HERBERT VON KARAJAN

ORQUESTRA SINFONICA DE
TRONDHEIM
REGENTE: OLE KRISTIAN RUUD
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Bloco: 06:00:00

Seq|Cc’>digo | Descricao | Compositor ‘ Intérprete
] ] VIOLINOS: ROBERTO FALCONI E
5 13440 SONATA EM RE MAIOR PARA DOIS JACQUET DE LA GUERRE (Elizabeth) ENRICO PARIZZI
VIOLINOS e BAIXO CONTINUO (1665-1729) CONJUNTO MUSICA FIORITA

DIRECAO: DANIELA DOLCI

FLAUTA: FRANS BRUGGEN
VIOLA DA GAMBA: WIELAND KUIJKEN
CRAVO: GUSTAV LEONHARDT

SUITE EM MI MENOR, PARA FLAUTA DOCE HOTTETERRE (Jacques-Martin)(1674-

9 06702 S BAIXO CONTINUO. 1763)(Franca)

CONJUNTO MUSICA ANTIQUA DE
13 10134 DIVERTIMENTO EM S| BEMOL MAIOR. TELEMANN (Georg Philipp) (1681 11767) COLONIA
REGENTE: REINHARD GOEBEL

HAENDEL (Georg Friedrich) (16850759) MUSICOS DE SAO MARCO

16 02439 CONCERTO NUMERO 26 EM RE MAIOR. (Alemanha) REGENTE: LUIGI VARESE

Bloco: 07:00:00

Seq|C(')digo | Descricao | Compositor ‘ Intérprete

SWEELINCK (Jan Pieterszoon)

(1550 - 1599) AO ORGAO, REINHARD JAUD

1 08423 BALLO DEL GRANDUCA

, 14953 BALLET DA OPERA BUFALES ANTOINE D'AUVERGNE CAPELLA COLONIENSIS
TROUQUEURS! (1713 - 1797) DIRECAO: WILLIAM CHRISTIE.
FLAUTA: JEAN PIERRE RAMPAL
QUINTETO NUMERO 5, EM SOL MAIOR,  BOCCHERINI (Luigi) VIOLINO: REGIS PASQUIER
3 05832 paiTETO N VIOLA: BRUNO PASQUIER
e CORDAS. (1743 -1805) VIOLONCELOS: ROLAND PIDOUX E
MATHILDE STERNAT
4  os7ay CONCERTO PARA TROMPETE E LEOPOLD MOZART (Johann Georg) gggﬁ;g}gp‘é)?&w@%%“gﬁs A
ORQUESTRA EM RE MAIOR (1719-1787)(Austria)

DIRETOR: RAYMOND LEPPARD
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TRES PECAS: GALHARDA EM RE MENOR,

DOWLAND (John)

RPTN1NN1N 3

5 11550 ALEMANDA EM RE MAIOR E FANTASIA EM VIOLAO: TURIBIO SANTOS
(John)
MI MAIOR
Bloco: 08:03:00
Seq|Caodigo | Descricao | Compositor Intérprete

QUARTETO DE CORDAS NUMERO 1 EM RE

ARRIAGA(Juan Cris6stomo de)(1806-

101511 yENoR 1826)(Espanha) QUARTETO DE CORDAS GUARNERI
: (1806 - 1826)
2 03255 SINFONIAN®1EM DO MAIOR - OP. 21 (BAEleEn::%\;')EN (Ludwig Va1 770 - 1827) R R D et N
Bloco: 09:03:00
Seq|Cdodigo | Descrigao | Compositor | Intérprete
, ACADEMIA DE CAMARA ALEMA DE
1 11565 ABERTURA "REBEKKA, ANOIVA"MH76  MICHAEL HAYDN (1737-1806)(Austria) NEUSS
Regente: Johannes Goritzki
,  ossp3 FANTASIAEMDOMAIOR, D 934-"EUO  SCHUBERT (Franz) VIOLINO: ISAAC STERN
SAUDO!" (1797 - 1828) PIANO: DANIEL BAREMBOIM
, , . LISZT (Franz) (1811-1886)(Hungria-  ORQUESTRA FILARMONICA DE ISRAEL
2 Lezpy RAFSORES ALNERRA TS Alemanha) REGENTE: ZUBIN MEHTA
o ORQUESTRA SINFONICA ESTATAL DA
0S TRES MILAGRES, DA OPERA "0 CONTO JIMSKY-KORSAKOV(Nikolai)(1844-  piyagia
4 04940 1908)(Russia)

DO TSAR SALTAN"

Bloco: 10:03:00

(1844- 1908)

REGENTE: EVGENY SVETLANOV
(IEVGUENI ISVETLANOV)

Seq | Caddigo | Descricao

| Compositor

| Intérprete



1 14181 PAQUITA - SUITE DE BALE

LEON MINKUS(1826-1917)(Austria)
(1826 - 1917)

ORQUESTRA DA OPERA DE SOFIA
REGENTE: BORIS SPASSOV

Infarma Canaiiltaria & Sistemac

SONATA NUMERO 2, OPUS 117 EM SOL

2 09181 ENOR, PARA VIOLONCELO e PIANO.

Bloco: 11:03:00

FAURE (Gabriel) (1845-1924)(Franga)

RPTN1NN1N 3

VIOLONCELO: STEVEN ISSERLIS
PIANO: PASCAL DEVOYON

Seq | Cddigo | Descricao

CONCERTO PARA PIANO E ORQUESTRA
N°4 - OPUS 90 - PRAGA

1 14329
2 03166 DANCAS SINFONICAS, OPUS 45

3 02125 MEDITAGAO OPUS 32

Bloco: 12:03:00

| Compositor

KABALEVSKY (Dmitri)(1904-1987)
(Russia)
(1904 - 1987)

RACHMANINOFF (Sergei) (1873-1943)
(Russia)

GLAZUNOQV (Alexander)
(1865-1936)

‘ Intérprete

SOLISTA: KATHRYN STOTT
ORQUESTRA FILARMONICA DA BBC DE
LONDRES.

REGENCIA: NEEME JARVI

ORQUESTRA DE FILADELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

VIOLINO: ITZHAK PELMAN
THE ABBEY ROAD ENSEMBLE
REGENTE: LAWRENCE FOSTER

Seq|Cddigo | Descricao

1 15799 LA MER (O MAR) - Trés Esbogos Sinfonicos

Os Perfumes da Noite, das Imagens para

2 15808 Orquestra numero 2 - Ibéria

A Manha de um Dia de Festa, das Imagens

3 15849 para Orquestra numero 2, Ibéria

Bloco: 13:03:00

| Compositor
DEBUSSY (Claude) (1862-1918)
(Franga)

DEBUSSY (Claude) (1862-1918)
(Franca)

DEBUSSY (Claude) (1862-1918)
(Franga)

Intérprete
FILARMONICA DE MUNIQUE
REGENTE: SERGIU CELIBIDACHE

FILARMONICA DE MUNIQUE
REGENTE: SERGIU CELIBIDACHE

FILARMONICA DE MUNIQUE
REGENTE: SERGIU CELIBIDACHE

Seq | Cddigo | Descricao

| Compositor

‘ Intérprete



. . MOZART ORQUESTRA FILARMONICA DE BERLIM
1 BRRE ABERTDNA G EOIDRS [BIE [AIEA ) (1756-1791) REGENTE: DANIEL BARENBOIM
SALIERI SOLISTA: ANDREAS STEIER
2 04946 8238?;% P WL (ANTONIO) ORQUESTRA DE CAMARA "CONCERTO
(1750-1825) DE COLONIA"
, , . ORQUESTRA SINFONCA DA RADIO DE
s ougoi SINFONIANUMERO 8 EM FA MAIOR OPUS BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827) oUo=STR

93

Bloco: 14:03:00

(Alemanha)

REGENTE: GUNTER WAND

Seq|Caddigo
1 04336
2 05395
3 09234

Descricao

SUITE DO BALLET SOMBRAS DA NOITE

SERENATA.

CONCERTINO PARA VIOLINO, ]
VIOLONCELO e ORQUESTRA EM RE
MENOR,

Bloco: 15:03:00

| Compositor

BELLINI (Vicenzo)(1801-1835)(Italia)

SCHUBERT (Franz)
(1797 - 1828)

DONIZETTI (Gaetano)(1797-1848)(Italia)

| Intérprete

ORQUESTRA DO BALLET DO FESTIVAL
DE LONDRES
REGENTE: TERENCE KERN

FLAUTA: JAMES GALWAY
PIANO: PHILLIP MOLL

VIOLINO: ANDRAS KISS
VIOLONCELO: JUDIT KISS
CAMERATA DE BUDAPESTE
DIRECAO: LASZLO KOVACS

Seq|Cédigo | Descricao

1

2

3

05931

06053

07621

"AS JOIAS DA MADONNA" - INTERMEZZO
DO TERCEIRO ATO.

CAPRICHO BRILHANTE PARA PIANO E
ORQUESTRA EM SI MENOR, OPUS 22

GRAN SONATA EROICA EM LA MAIOR

| Compositor

WOLF-FERRARI (Ermanno)
(1876-1948)

MENDELSSOHN (Felix) (1809-1847)
(Alemanha)

GIULLIANI (Mauro)(1781-1829)(Italia)
(1781 - 1829)

] Intérprete

ORQUESTRA DE FILADELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

PIANO: RUDOLF SERKIN
ORQUESTRA DE FILADFELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

VIOLAO: PEPE ROMERO



CONCERTO PARA TROMPETE EM MI

HUMMEL(Johann Nepomuk) (1778-

TROMPETE: MAURICE ANDRE
ORQUESTRA DE CAMARA FRANZ

4 02368 pEMOL MAIOR 1837)(Eslovaquia) LISZT, de Budapeste.
REGENTE: JANOS ROLLA
Bloco: 16:03:00
Seq|Cédigo | Descricao Compositor Intérprete
SOLISTA: BERND GLEMSER
CONCERTO PARA PIANO E ORQUESTRA ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO
T 14581 (UMERO 3 EM MI BEMOL MAIOR, OPUS 75 | CHAIKOVSKY NACIONAL POLONESA
REGENTE: ANTONI WIT
2 11534 QUARTETO DE CORDAS EM DO MAIOR  HUMPERDINCK(Engelbert)(1854-1921) o, ARTETO DE CORDAS DE LEIPZIGER

Bloco: 17:03:00

(1854 - 1921)

Seq | Cddigo | Descricao

1

2

3

13805

08122

15249

| Compositor

SONATA PARA CLARINETA E PIANO, OPUS CASTELNUOVO-TEDESCO (Mario)

128

"SINFONIA SIMPLES", OPUS 4

TRES PECAS EM ARRANJO PARA VIOLAO

SOLO.

Bloco: 18:03:00

(1895 - 1968)

BRITTEN (Benjamin)(1913-1976)(Reino
Unido)

MANUEL DE FALLA (1876-1946)
(Espanha)
(1876-1946)

| Intérprete

CLARINETA: DIMITRI ASHKENAZY
PIANO: VOVKA ASHKENAZY

| MUSICI DE MONTREAL
DIRECAO: YULI TUROVSKY

ARRANJO E VIOLAO: LEO BROWER

Seq|Cddigo

1

21301

Descricao

llusoes Progressivas (inst)

| Compositor

MARVIO CIRIBELLI

Intérprete

Marvio Ciribelli



2 21558 Com Agucar, Com Afeto CHICO BUARQUE Zizi Possi
. ARY BARROSO . :
3 21129 No rancho fundo (inst) LAMARTINE BABO Mario Ulloa Daniel Guedes
4 21572  Mulher Sady Cabral/Custodio Mesquita Zé Renato
5 21113 Feliz sem vocé (inst) BAHINO Bahino
6 21583 So Louco DORIVAL CAYMMI Jane Duboc
Bloco: 20:00:00
Seq|Cddigo | Descrigao Compositor | Intérprete
PIANO: LEIF OVES ANDSNES
1 02259 CONCERTO PARA PIANO N° 3 EM DO PROKOFIEV (SERGEY) ORQUESTRA FILARMONICA DE
MAIOR - OP. 26 1891-1953 BREGEN
REGENTE: OLE KRISTIAN RUUD
; . SHOSTAKOVICH (DMITRI) ORQUESTRA NACIONAL ESCOCESA
2 09202 SUITE DE BALLET NUMERO 4. (1906 - 1975) REGENTE: NEEME JARVI
RACHMANINOFF (Sergei) (1873-1943) o s N e s D MONTE
3 03889 VOCALISE, OPUS 34 (Russia)
(Russia) CARLO

REGENTE: LAWRENCE FOSTER



Infarma Canainiltaria e Sistemacg RPTN1NN1N 3






























	Page 1

